האגודה לזכויות האזרח בישראל, האגודה הישראלית לצדק חלוקתי
אדם, טבע ודין, במקום – מתכננים למען זכויות תכנון
הקשת הדמוקרטית המזרחית

3 מרץ, 2005
כ"ב אדר א, תשס"ה
ש/80 קרקעות

לכבוד
מר קובי הבר
הממונה על התקציבים במשרד האוצר
יושב ראש הועדה המיוחדת לבחינת הזכויות בחלקת המגורים
רח' קפלן 1
ירושלים

בפקס: 5695338-02

מר הבר הנכבד,

## הנדון: קביעת הזכויות בחלקת המגורים בישובים חקלאים

וידגש, פורום הקרקעות תומך אף הוא בעיגון זכויות החוכרים בבית המגורים, תוך הפרדתו מהשטחים החקלאיים בנחלה, וזאת כמימוש הזכות לדיר, ובהתאם לעקרונות שנקבעו בחוק הדיור הציבורי (זכויות רכישה) התשנ"ט-1998, במקביל להסדרת הסדרים דומים עם כלל הדיירים הבלתי מוסדרים במקרקעי המדינה.

אולם, הפורום מתנגד לכל הסדר ברוח החלטה 979, שמעניקה הטבות מופלגות. עיגון זכויות חוכרי הנחלות בבית מגוריהם אינו מצדיק הענקה של שטח נרחב של 2.5 דונם, העולה במקרים רבים על שטחה של "חלקה א'" בנחלה, הכולל שלושה מבני מגורים ומבנה תעסוקה, היכול להיסחר, להימכר ולהיות מושכר, דבר החורג בעליל הן מהזכות לדיור והן מהעיקרון של עיגון זכויות קיימות ולא מתן זכויות יתר.

העקרונות עליהם מושתתת החלטה 979 פוגעים בעקרונות הצדק החלוקתי מהטעמים הבאים:

1. ההחלטה מאפשרת לציבור קטן ונבחר הנאה מקסימלית והתעשרות מנכסי כלל הציבור תוך שלילת הזכויות בשטחים אלו מהמדינה ומכלל הציבור ותוך אפליית כל שאר הקבוצות באוכלוסיה שאינן זוכות לתנאים דומים ואף לא קרובים לכך. נזכיר בהקשר זה כי חוק הדיור הציבורי (זכויות רכישה) התשנ"ט-1998, אשר נועד לאפשר לדיירי הדיור הציבורי לרכוש את דירותיהם בתנאים מועדפים ובהתאם לותק שלהם בדירה, הוקפא שוב ושוב בחוקי ההסדרים ואינו מיושם מטעמי חוסר תקציב לכאורה, ואילו בהחלטה דן ניתנות זכויות בקרקע בחינם וברוחב יד. לענין זה נכתב בחו"ד רובינשטיין: